
Universidad Nacional del Nordeste
Facultad de Ciencias Veterinarias

RESOLUCIÓN N° 563/2014-CD
CORRIENTES, 22 de septiembre de 2014

VISTO:

El Expte Nº 14-2014-03368 presentado por el Ing. Agr. José Luis RUSSO,
Director INTA Centro Regional Corrientes, invita y solicita adhesión de esta Casa de
Estudios, a una Jornada a campo en la Estación Experimenta del INTA de Corrientes; y

CONSIDERANDO:
Que la Jornada se realiza en el marco del año Internacional de la Agricultura

Familiar, organizada en conjunto con la Secretaría de la Agricultura Familiar de la Nación,
Delegación Corrientes y el Ministerio de la Producción de la Provincia de Corrientes;

Que eventos como este, promueve el intercambio de conocimientos entre alumnos
y profesionales;

Que es importante que la Facultad apoye estos eventos incentivando la
participación estudiantil;

Lo acordado en el tratamiento sobre tablas de la sesión ordinaria del día de la
fecha;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°- Adherir a la Jornada a campo en la Estación Experimenta del INTA de
Corrientes que se llevará a cabo los días 14 y 15 de noviembre de 2014

ARTICULO 2°- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.
amak/amak/adb

MV ALEJANDRO DANIEL BAEZ Dr. MARCIAL SÁNCHEZ NEGRETTE
Secretario Académico Vicedecano


